us per satiandum. quamobrem plurimæ amicorū ad nostros
manū litteræ, ad se inuitantium, hortantium honestam fu-
n Hengam. at illi, ne hac tempestate infracti deesse vide-
js. Alarentur ciuitati in rebus incertis, communem cum ci-
deletiūibus casum subire malebat. Graia eis pro hac amo-
beretis magnitudine a magistratu actæ: sed consuliūs vi-
tōsum, ut cederent: ne suspiciati hostes se contemni, eo-
legatum commoratione acrius incenderentur. Seruiendū
modo in igitur fuit tempori, & necessitati parendum. et adiu-
leſio uit consilium Deus. nam cum concessissent, duobus
qui tantum qui seruarent domi, relictis, & omnia circum
agm circa ab aduersarijs tenerentur, ad vnum omnes, quo
interv contenebant, peruererunt. Duo cum Badena iter fa-
nulla cerent, accepti humanissime a Marchione, suoq. ciso
distin a duobus e suo comitatu honoratis viris, Spirā, quo
xham properabant, deduci iussi nostris digressis, nouisq. ac-
tur, citis præsidijs, magnus animus ciuitati additus, &
iganta timor imminutus: et tanto exercitui tam exiguum
Dominus urbem tamq. inuadendi, a Deo videlicet
facies vel voluntas non data est, vel potestas erepta. Auge-
omnibat spem ciuium vetus quædam opinio iam inde a
e propi primis ducta temporibus, & posterorum deinceps
omnium firmata consensu, deuotam atque oblatam
muneri fuisse urbem Beatae Virginis, eiusq. potissimum
in omne tempus præsidio tutam stetiſſe. Addita rei
quadruplē dicitur fides viso unius, cui conspecta Virgo affirma-
li nubuit, donum sibi cordi esse, & patrocinium receptæ in
clientelam urbis perpetuum præstituram. nec elusa
Iefinā tēpore fides. v̄rbs ipsa in omni bellorum libidine sem-
per intalata. Memorant visam superioribus sæculis cū
fari

T cumdu-

cumduelto filo mænia cingentem, & velut omnia
tem limitem, intra quem nulli aduersari per hac cre-
rent. itemq. Georgium, vnum e calestibus in quam p-
obequitantem muris, quasi propugnator agit uentus:
studiam. nec desunt, qui nunc quoque vias sensit. C-
Dei Matrem cädenti indutam amictu, per nos exin-
mænia obeuntem. Sed his atque alijs, quarenum a-
bantur, re non inquisita, neque publicam in urbe
auctoritate, neque priuatam abrogauit Senatitudine
nec tale quippiam abnuens, nec palam affirma runt leg-
certiora. Mulier quædam Argentinensis, ingratate, re-
ribus, religione, inter claras magis, quam excepti-
nas, cum Molsemio, antequam obsideretur aegerent
cimoquarto, discederet, vix muros egressa, violau-
xit, brachioq. e rheda conuerso, miserans iussit: t-
prope abesset a lacrimis, dixit. Salve & v-
mum mihi Molsemium. numquam te possum cepi: q-
Cum quereretur, quid hoc effati esset: Quia, voluit
paucis post diebus cingetur obsidione, & expul-
tur ab hostibus, & in cinere deflagrata v-
apparebit præter solitudinem. Hæc vatis in-
dictitans abibat. Aesopea ratus, quæ falsum
cancret alijs, verum suum ipsa non videret.
enim ipsos dies, quos varicinabatur, Argente-
mus filiae quam habebat, fortuito incendio con-
pta est. Huc pertinet & illud: quod cum infil-
lum, vicinus pagus, Argentinensium parens po-
et perfidia, perulanter insultabat Molsemio
quod tutus ipse ab omni incursu beneficio littera
quas a Dominis acceperat: at Molsemiensibus

elutio omnia & infida. Sed mutata est ratio. direptus pagus
ari per hac credulitate deceptus: eo atrocius, quod nihil v-
bus quam prouisum: et fiducia pacis, belli malo circum-
tor agerentus: Molsemiensium vrbis timuit potius arma, quā
vidissim sensit. Cives porro nostris absentibus res nostras om-
perunt eximias habuerunt. neque enim passi intrari do-
quarum cum a milite, nec hortum a pecore depasci: ipsa licet
cam in vrbe, propter receptam hominum pecudumq. mul-
titudinem, confusa omnia ac permista essent. Di cesse-
affirmitur legiones extremo Augusto. mox reddit a securi-
tate, redeentes nostri magna omnium gratulatione
quam excepti. decreta votiva supplicatio, ut gratiae Deo
reverentia gerentur. Episcopus vicina loca sacra, quae profanus
essa, violauerat furor, instaurari, atque iterum dedicari
iussit: tum astimata damna, quantum quisque passus
fuerit, suo sumptu refecit. bonus omnino pastor, et Prin-
ceps, qui priuatorum utilitati consuluit, nec quicquam
Quia, voluit de publica dignitate desperdi.

COLLEGIVM. CONFLVEN-
tinum.

D Y O priore anno, unus altero, excesserunt evi-
ta. ex illis sacerdos, qui quod quintum iam &
vigesimum annum in hoc saxeto elaborarat, in sum-
mis temporibus Diuino munere suum sibi præsagisse
exitum videtur. itaque ad eum se multis ante diebus
aude comparabat. Supremo die, sacris, quibus iam du-
cum propter dolorem capuis abstinerat, cum se ex-
tremum facere diceret, operatus est. tum externos,

T 2 dome-

domesticosq. comiter consalutans , valere
inssit.adiecit, non dubitare se, quin postero
multis & spectaculo foret. ita factum inter
apoplexia correptus, paucis post horis extin
tus postridie, uti prædixerat, admirationi mul
tis omnibus fuit : contemplantibus quam sit
vita humana, quæ tam breui frangitur. Post
no Patrem Bernardum Vinandium amissimus.
quias cohonestarunt viri feminæq. eo amoris
certamine, ut facile appareret, communem
lugeri.eodem anno ubi auditum est de morte
Michaelis Lauretani, qui Romæ primus Coll
egianici Rector, & quasi exemplar regendi fu
pauci eius alumni, qui hinc non procul absun
nici parochiue , quanta maxima potuerunt de
votione desiderij, & officij significatione, how
eius funus sollemni ritu celebrarunt. Archip
fundator nosler pro vetere sua erga nos
templi ornatum auxit , binas campanas dom
eranitq. sed & adiectum eidem templo decor
parabile. Id est, peructus & multis nobilitatu
culis simulacrum Deiparæ Virginis, cuius dona
trecentos ante annos, in ea, quæ colimus ade
cum Brandenburgicus Albertus nefarium bel
lis sacrifq. imaginibus indicit, in præterfus
Lagonū projicitur: sed mulier, quæ cum fugi
pedibus, hic confugiens receperat gressum, bre
memor, clam exractum, domi honorifice affix
moriens, marito ex Senatorio ordine, licebat
in extremis mandatis diligenter commendare.

etiam ipse, vxoris respectu, an Dei instinctu attrahere non ausus, in pretio habuit, non sine præmio. tres eius filij ad Catholicam religionem se aggregarunt, hi, quemadmodum nostrorum olim disciplina, ita nunc consilio vertuntur. duo sacerdotio præditi: tertius in Galiam a patre missus ad hæreticorum castra, mutato nomine consilioq. ut sub Parmensium Duce mercatur, in Belgium profectus. Hoc igitur decus & iutamen templo additum. ex quo effectum, ut maior quam antea fructus manarit in externos. Duo Canonici e primori bus exercitiorum ope ad castiorem vitam e liberiore conuersi. Duo ad Catholicæ officij terminos & obsequium Romanum erga Pontificem, quod exuerant. Hebreus adolescens e perfidie tenebris ad lucem Christianam. Mulierculæ aliquot e lustrorum cano ad pudicitiam. Rosariorum, agnorumq. calestium in consecrata cera, & aquæ piacularis rufus, quam antea celebrior. Tradita multis in locis fidei elementa, e qua mercatura hæc appendix: vel quod excitati parochi, vel quod plerique salutaris impressione signi Catholicam fidem prosteri, quod pudebat olim, hoc tempore gloriantur. Vsus Sacramentorum frequentior. Totius vitæ noxas eluerunt uno anno duodecimtiginta. Scholastici sexaginta. Magna enim pietas adolescenti, præsertim e Sodalicio Virginis religiosam vitam aliquot ex ijs amplexi: multo plures meditantur. Misericordia opera non neglecta. instauratum nosocomium a fluxum: longumq. ad tempus agrotorum pauperum necessitati subuentum. frequentatus carcer, & adiui qui capite damnabantur. Tres superiore anno,

T 3 postē.

posteriore quatuor: quibus omnibus ab his Ecclesias
dem traductis, breve mortis supplicium se opere, ut
vitae principium tulit.

SEDES. PADERBORNENSIS ordinis

ET S I inter Paderbornenses videtur communis
ut ne nobis se tractandos committantur caput f
fere omnes fugitant & auersantur: fructus et inui
confidentibus communicantibusq. fuit minime quid ac
nendus. Generales confessiones excepte ad centum quidem M
Catholicam religionem nonnulli adscripti. Virginius p
dicata e diaboli sutelis erecta. Multi e concubinis nasteriu
contubernio extracti. Confirmati sacro oleo ab annis
po Harlemensi (quod quadragesimum ante annum quam i
hac urbe erat fieri desitum) pene ducenti. Com
ra & infrequens. Accidit tamen aliquando, ut
in ea nostra inuestitus esset in temeritatem fra
ter iuratum, & adiunxit set cautionem: mox q
ci, qui interfuerant, retulissent quae audierant o
libus, nec satis expresse: eorum rogatu eadem
fuerit iterada: quae ita probata est, ut temerari
iurandi remedia descripta domum retulerint, q
cilius meminissent. Ergo haec de ciuibus perm
De discipulis vero illa. Si nunc circiter quadring
libros haereticos inflammant. eos, quorum vix
hospitio (sunt enim plerique alienigena) ad pri
tem incendunt. De sacro Eucharistie ferulo sella
pompa per urbem circumferendo cum agitare
vix quisquam repertus e populo (panis ex
Eccle